Notum esse volumus, tam præsentibus quam futuris 
sanctæ Dei æcclesiæ fidelibus, quoniam quædam 
mulier, Hersindis nomine, jam mortuo suo viro, et 
orbata filiis, diu commorans in territorio Dorcassini 
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territorio in loco qui vocatur Cruciacus : dum ex more 
[mi]litari servire cogeretur, pro beneficio quod tenebat 
a domino suo Alberto scilicet clarissi[mo] [vir]o 
filio Ribaldi ; huique servitii, ut mulier [fragilis] [….] 

gravaretur cum q[…] salubre [eli]gens propositum 
domni Landrici abbatis antecessoris mei præsentia 
adiit, petens obnixius ut prece sua obtineret aput 
ipsum domnum suum Albertum, quatinus pro anima 
ejus necnon et pro animabus parentum suorum, sibi 
daretur facultas dimittendi terræ suæ medietate, 
retentam propriis usibus medietatem sine servitio dum 
adviveret.  

Quam rem, ut erat liber[….]us ac Deo devotus 
nostrique loci amicissimus libentissime, annuit ea 
scilicet ratione ut post mortem mulieris rehaberemus 
etiam jam antedictam medietatem sibi receptam cum 
ecclesia ville Cruciaci, cum omnibus militibus ad ipsum 
fiscum pertinentibus. 

Quo facto, post mortem amborum, abbatis scilicet 
Landrici ac domni Alberti dicti judicio prædicta mulier, 
incurabili morbo percussa, præsentiam nostram adiit, 
et quam sibi retinuerat medietatem Sancto Petro 
proprio jure et cetera que præmisimus contradidit ; eo 
videlicet tenore, ut viva pro[curar]etur, mortua 
sepeliretur, et anima ejus ac unicæ filiæ Alpes nomine 
cum conjuge Gauslino, necnon et omnium parentum 
suorum anima, per beatum Petrum apostolum et 
orationum nostrarum suffragia, ab omni vinculo 
peccatorum absolutæ, januam intrare mererentur 
æternæ vitæ. 

Huic autem largitioni, ipsa interveniente, assensum 
præbuit Alpes, filia ipsius, cum conjuge Gauslino, et 
nepotes Simon et Radulfus, nec non et sorores 
Emmelina, Eva et Elisabeth. 

Si quis autem huic dono contraire aliquando vo[luer]it 
C libras aur[i] […] persolvat, et [ni]si satis fecerit, cum 
hiis qui Dominum crucifixerunt in infernum lapsus 
pereat [?]. 

Acta est hæc cartula Carnotis, VIII kalendas Octobris, 
et posita super altare Sancti Petri, et prima crux facta a 
Gauslino supradicto, Alberico clerico de Medanta 
castro et Nivardo filio Hugonis secum habente. 

S.Gauslini + S. Alpes + S. Simonis + S. Radulfi. 

Apud Sanctum Clodoaldum ex parte Alpes subscripti 
fuerunt : 

S. Emmelinæ + S. Ogerii, decani Sancti Clodoaldi. S. 
Teudo. S. Othgerii. S. Radulfi. S. Alberti filii 
Ingenulfi. S. Gerv[asii]. S. Ernulfi. S. Gunherii filii